Исх. №

 НОМЕР ТЕЛЕФОНА:

_________________________

ОТВЕТ ПОЛУЧУ:

_________________________

(лично, почтой РФ, иное)
ОБРАЗЕЦ № 3

Начальнику архивного отдела аппарата

Администрации Псковского района

от___________________________                                                                                           (фамилия, имя, отчество  ПЕЧАТНЫМИ

__________________________

БУКВАМИ)

_______________________________

                 (дата рождения)

почтовый адрес:

_______________________________

_______________________________

_______________________________

паспорт:  серия _________№_______

выдан__________________________

_______________________________
_______________________________

_______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Для вступления в наследство по завещанию (по Закону) являюсь наследником гр. _______________________________________________, который(ая) умер

(фамилия, имя, отчество  умершего)
«____»_________________(дата смерти) и на момент смерти  проживал (а) в деревне

________________,  _______________________волости Псковского района  Псковской

(наименование деревни)        (наименование волости)

области, прошу выдать архивную   справку о том, что завещание ___________________,

                                                                                                                                                    (фамилия, и. о. завещателя)
зарегистрированное  администрацией ___________________________ в реестре  от

                                                                                            (название волости)
«___»_______________ года  за  №____ не отменялось и не изменялось.

Справка необходима для предоставления в  нотариальную контору, для вступления в наследство.

____________________________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие  на обработку, а именно  сбор, хранение и уничтожение моих  персональных  данных.
                                                                                                        Вх. № _____________

Подпись  заявителя ______________                                        Дата   запроса ______________

Документы, необходимые для подачи заявления (запроса):

1. Документ, подтверждающий личность.

2. Если запрос от доверенного лица гражданина, то к запросу необходимо приложить копию доверенности, заверенную в установленном порядке (нотариально-заверенную).
3. К запросу необходимо приложить копию свидетельства о смерти гражданина (завещателя)  и копию(ии) документа(ов), подтверждающего(их) родство заявителя и умершего гражданина (завещателя): копию свидетельства о рождении, копию свидетельства о брак